CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Jose  Itamar  Diniz Andrade Júnior submete ao Plenário da Câmara Municipal  de Currais
Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 98/2025
(Gabinete do Vereador Itamar Júnior)

Solicito,  por  meio  desta  indicação,  a  criação  de  barreiro
artesiano na residência do senhor Francisco Assis Marinho,
localizada no Sítio Lagoa do Santos/Zona Rural de Currais
Novos.

Senhor Presidente,

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de garantir o acesso à água potável,
essencial para o consumo humano, para as atividades domésticas e para a manutenção da qualidade de
vida da família residente no local. Ressalta-se ainda que a região enfrenta dificuldades no abastecimento
de água, tornando indispensável a execução dessa obra.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno de
Casa  Legislativa,  a  Senhor  Prefeito  Municipal  Lucas  Galvão  da  Cruz  (Praça  Desembargador  Tomaz
Salustino – nº 90 - centro) - extensivo ao secretário de infraestrutura Caio Pedro santos Silva (Rua Abílio
chacon Nº 346).

Currais Novos/RN, 18 de setembro de 2025

Itamar Júnior
Vereador

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-09-18T09:58:54-0300